日連発24-353号

２０２４年７月３日

ボーイスカウト都道府県連盟

理  事  長    各位

県連盟コミッショナー 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  大 久 保  秀 人

第２５回全国スカウトフォーラム ロゴアイデアの募集について

本年開催する第２５回全国スカウトフォーラムのロゴを制作するにあたり、広く同年代のスカウトか

らロゴに関するアイデアを募集することとなりました。ロゴデザイン制作のためのアイデアとして、テ

ーマや開催地に関するキーワードやイラスト等を募集いたします。

つきましては、フォーラムロゴ募集要項をお送りするとともに、貴連盟内にご周知くださいますよう、

お願い申し上げます。

記

１． 対  象：

ボーイスカウト日本連盟の加盟員であることとし、ベンチャースカウト・ローバースカウト年

代に限る。

２． 募集期間：

２０２４年７月３日（水）～７月２６日（金）

３． 応募の方法：

Googleフォームによる応募

https://forms.gle/Rvxfc1XaVEqqgono8

応募の条件等は、添付の募集要項をご参照ください。

４． 添付書類

第２５回全国スカウトフォーラム ロゴアイデア募集要項

以 上

本件に関するお問い合わせ先：日本連盟事務局・青少年プログラム担当（平岡・亀山）

E-mail:program@scout.or.jp  Tel.03-6913-6262

写○

https://forms.gle/Rvxfc1XaVEqqgono8

第２５回全国スカウトフォーラム ロゴアイデア募集要項

2024.6.28 第25回全国スカウトフォーラム運営委員会

第２５回全国スカウトフォーラムのロゴ制作にあたり、ロゴアイデアを募集いたします。

本フォーラムでは、ベンチャースカウトの可能性を見出し、広げ、ベンチャースカウトだから

こそできる“未来につながる地域貢献活動”を当事者意識に基づき考える機会とするため、「高校

生年代×地域社会〜私たちにできること〜」というテーマを選定しました。

これまでの全国スカウトフォーラムではロゴデザインを募集していましたが、今回はロゴデザ

イン制作のためのロゴアイデアとし、テーマや開催地に関するキーワードやイラスト等を募集いた

します。

１．アイデアの条件

(1) 参加章としてワッペンを製作するため、色のグラデーションや細かいデザインのイラスト、

複雑な形は適さない。

(2) その他、本フォーラムのウェブページを参照すること。

２．応募の条件

(1) ボーイスカウト日本連盟の加盟員であり、ベンチャースカウト・ローバースカウト年代に

限る。

(2) 応募は一人につき何点でも可能。隊・任意グループによる募集も可能である（その際メン

バー全員がベンチャーまたはローバースカウト年代に限る）。

(3) 下記のフォームにキーワード、またはイラストを添付し申し込む。

https://forms.gle/Rvxfc1XaVEqqgono8

(4) 添付するイラスト類は、手書きで作成したものを写真に変更したデータ、またはパソコン

等で作成したデータ（応募データは JPEG または PNG などの画像ファイル形式とし、可変可

能なイラストレーダーデータ・AIファイルでの作品も可能とする）。

３．募集期間

  2024年7月3日（水)～2024年7月26日(金） フォームに申し込み

４．ロゴ発表について

  全国スカウトフォーラム運営委員会にて、応募いただいたアイデアの組み合わせや色の調整等

を行い、日本連盟ウェブサイトにて完成したロゴを発表する。

以上

【この件の問い合わせ先】

〒167-0022 東京都杉並区下井草4丁目4番3号 公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局青少年プログラム担当 E-mail：program@scout.or.jp 電話：03-6913-6262

https://www.scout.or.jp/member/25sf
https://forms.gle/Rvxfc1XaVEqqgono8